
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.412 61Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2020

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01632/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/966087, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA 
ISABEL DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
18/11/2020 a 18/11/2020;

1. IPC CARLOS ALBERTO DE JESUS SANTOS - MAT: 5180309
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

2. DPC MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA E SILVA - MAT: 54188988
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

3. IPC PEDRO MESSIAS DA ROCHA FILHO - MAT: 5633664
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

4. IPC MARCIO ANDRE DE SOUZA GONÇALVES - MAT: 5186641
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 83.53)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 334.12 ( TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E DOZE 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01633/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/966052, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAME-
TÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 18/11/2020 a 
19/11/2020;

1. IPC PAULO MARCIO DA SILVA ARAGAO - MAT: 8400702
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. IPC JULIO CESAR TEIXEIRA DA SILVA - MAT: 5233402
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

3. IPC PEDRO PAULO FERREIRA DA SILVA - MAT: 5463335
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

4. DPC MARIA JULIA ALMEIDA DA SILVA - MAT: 5940421
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01634/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/966026, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO 
JOÃO DE PIRABAS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
18/11/2020 a 18/11/2020;

1. IPC FABRICIO TORRES PINHEIRO CASTELO - MAT: 57233486
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. EPC FABIANO DE CRISTO COUTINHO ALMEIDA - MAT: 5836646
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

3. DPC KLEYSON SOUZA DE AZEVEDO - MAT: 5914095
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 356.07 ( TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SETE 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

Protocolo: 602243

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 357/2020–GAB/DG/CPC-RC 
DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
O (a) Ordenador de Despesa do Centro de Perícias Científi ca “RENATO 
CHAVES”, usando de suas atribuições contidas no DECRETO Nº 1.180/08, 
Artigo 3º, Parágrafo 1º, que disciplina a concessão e aplicação de Supri-
mento de Fundos.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº400/PAE n°2020/843061RC/
URA-CPC.
I- CONCEDER ao servidor BERNARDO ANTÔNIO RODRIGUES MAUÉS, ma-
trícula nº57226320/1, Perito Criminal, Suprimento de Fundos no valor total 
de R$ 2.000,00 (dois mil reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:

PTRES Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
 858338 0101000000 339039 R$ 1000,00
 858338 0101000000 339030 R$ 1000,00

II- ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 45 
(quarenta e cinco), dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária 
e para prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do 
prazo estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, RESGISTRE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 18 de novembro 
de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 602353

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 771/ 2020
MARCELO MORAES CIC: 371.496.362-68
MATRÍCULA: 54185853/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIA: 09 1/2 (Nove e meia) PERÍODO: 22/09/2020 a 01/10/2020
OBJETIVO: Realizar perícia
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 541/ 2020
JOSÉ ROBERTO FARIAS DE OLIVEIRA CIC: 256.534.902-53
MATRÍCULA: 72389/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LILIAN JANE ARGOLO PAREDES CIC: 227.401.982-72
MATRÍCULA: 5129990/1
CARGO: Perito Criminal
PAULO AUGUSTO PINHEIRO DE MELO JUNIOR CIC: 628.557.432-49
MATRÍCULA: 5943415-1
CARGO: Motorista
CIDADE: SALVATERRA - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 10/07/2020 a 13/07/2020
OBJETIVO: Operação Verão
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 602322

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 210/2020-SIND. INVESTIGATIVA/DIVERSA, 
DE 16/09/2020.

O Corregedor Chefe do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições, conferidas por lei, e ….
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 1861/2017-DG/CG/DETRAN, 
de 07.06.2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 22.06.2017, que 
delegou poderes ao Corregedor Chefe para instauração de Processo de 
Sindicância Investigativa ou Acusatória e/ou e Processo Disciplinar;


